
Rozhledna Panorama - Hamelika
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

GPS souřadnice: 49.972105N, 12.709556E

Kamenná rozhledna má název podle vrchu Hamelika (723 m), na kterém stojí, a jež leží jižně od
lázeňského centra Mariánských Lázní. Říká se jí také rozhledna Panorama podle stejnojmenné
kavárny. Stavba byla postavena roku 1876 podle návrhu architekta Fridricha Zicklera, který stavbu pojal jako
romantickou ruinu fiktivního mariolázeňského hradu. Jde o kamennou válcovou věž s jediným vyhlídkovým
ochozem, který byl původně otevřený. Při rekonstrukci roku 2007 byla rozhledna zastřešena.
Rozhledna Panorama je vysoká 23 m, vyhlídkový ochoz je ve výši 20 m a vede na něj 100 schodů.
Z rozhledny je pohled na část lázeňského města Mariánské Lázně, Slavkovský les, Dyleň, Český les,
Zelená hora s vysílačem, původně byl z rozhledny výhled jižním a východním směrem, tento je však
dnes zakrytý vzrostlými stromy.
K rozhledně Panorama – Hamelika můžete dojít pěšky z ulice Anglická po červené turistické značce.
Autem lze dojet k hotelu Panorama a odtud dále po červené. Lze též využít služeb lanovky, vyjet k hotelu
Krakonoš a po červené kolem parku miniatur dojít k rozhledně.
Rozhledna je přístupná po celý rok.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1166/rozhledna-panorama-hamelika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 12.5.2024 19:49:57


